
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Lunedì, 30 novembre 2009

N. 221

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale”  n. 279 del 30 novembre 2009 - Serie generale

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 2 novembre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbonamento 
per l'anno 2010. Contemporaneamente vengono inviate le offerte di rinnovo agli abbonati, complete
di bollettini postali prestampati per la conferma dell'abbonamento stesso. Si pregano i signori abbonati
di far uso di questi bollettini.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avrà termine il 31 gennaio 2010.
Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2010 di darne

comunicazione via fax al Settore Gestione Gazzetta Ufficiale (nr. 06-8508-2520) ovvero al proprio 
fornitore.

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ
E DELLA RICERCA

DECRETO 29 ottobre 2009.

Assegnazione alle università dei contratti aggiuntivi di 
formazione specialistica per l’ammissione di medici alle scuole 
di specializzazione, nell’anno accademico 2008/2009.





—  III  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

S O M M A R I O

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ
E DELLA RICERCA

DECRETO  29 ottobre 2009 . —     Assegnazione alle università dei contratti aggiuntivi
di formazione specialistica per l’ammissione di medici alle scuole di specializzazione,
nell’anno accademico 2008/2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ALLEGATI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Pag. 1 Pag. 1

 » 3 » 3





—  1  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ

E DELLA RICERCA

  DECRETO  29 ottobre 2009 .

      Assegnazione alle università dei contratti aggiuntivi di formazione specialistica per l’ammissione di medici alle scuole 
di specializzazione, nell’anno accademico 2008/2009.    

     IL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ
E DELLA RICERCA 

 Visto il decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 e, in particolare, l’art. 35, comma 2, il quale prevede che il Mi-
nistero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, acquisito il parere del Ministero della sanità, determina il numero 
dei posti da assegnare a ciascuna scuola di specializzazione in medicina e chirurgia; 

 Visto il decreto 1° agosto 2005 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, relativo al riassetto 
delle scuole di specializzazione di area sanitaria; 

 Visto il decreto 29 marzo 2006 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, d’intesa con il Mini-
stero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, con il quale sono stati defi niti gli standard e i requisiti minimi 
delle scuole di specializzazione; 

 Visto il decreto 17 febbraio 2006 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, relativo alla modifi -
cazione del decreto 1° agosto 2005, nella parte relativa all’approvazione della scuola di specializzazione in medicina 
d’emergenza-urgenza; 

 Visto il decreto 22 gennaio 2008 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, d’intesa con il Mi-
nistero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, di integrazione del decreto 29 marzo 2006, con gli standard e 
requisiti minimi, relativi alla scuola di specializzazione in medicina d’emergenza-urgenza; 

 Visto l’accordo tra il Governo, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, intervenuto nella seduta 
del 26 marzo 2009 della conferenza stato-regioni, sulla determinazione del numero globale dei medici specialisti da 
formare nelle scuole di specializzazione e sui contingenti dei contratti di formazione specialistica da assegnare alle 
scuole di specializzazione mediche per il triennio accademico 2008/2009 – 2010/2011 di cui all’art. 35, primo comma 
del decreto legislativo n. 368/1999; 

 Visto il decreto del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, in corso di perfezionamento, adot-
tato di concerto con il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e con il Ministero dell’economia e delle 
fi nanze, concernente il fabbisogno annuo di medici specialisti da formare nelle scuole di specializzazione per l’anno 
accademico 2008/2009, pari a 8848 unità e la determinazione del numero complessivo dei contratti di formazione 
specialistica da assegnare nel medesimo anno accademico, pari a complessivi n. 5.000, con la conseguente ripartizione 
per ciascuna tipologia di scuola di specializzazione; 

 Visti i decreti del Ministro dell’università e della ricerca, rispettivamente in data 31 marzo 2009 e 6 marzo 2009, 
con i quali si è provveduto all’assegnazione di n. 5000 contratti di formazione specialistica alle scuole di specializza-
zione universitarie di cui al predetto decreto legislativo n. 368/1999; 

 Visti in particolare l’art. 3 del decreto del 31 marzo 2009, sopra richiamato e la ministeriale n. 1194, del 31 marzo 
2009, che prevedono, in una fase successiva, l’assegnazione dei posti aggiuntivi a fi nanziamento regionale e a fi nan-
ziamento comunque acquisito dalle università; 

 Rilevata l’opportunità di soddisfare le esigenze rappresentate dalle regioni e dalle provincie autonome di Trento e 
Bolzano, nonché quelle derivanti da fi nanziamenti comunque acquisiti dalle Università, così come previsto nel decreto 
ministeriale 31 marzo 2009; 

 Ritenuto di dover modifi care meri errori materiali riscontrati nel decreto ministeriale 31 marzo 2009, di cui due 
immediatamente comunicati alle università coinvolte con note numeri 1357 e 1524, rispettivamente dell’8 aprile 2009 
e del 21 aprile 2009; 



—  2  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

 Decreta:   

  Art. 1.

     Per l’anno accademico 2008/2009 il numero di medici da ammettere, con assegnazione dei contratti di forma-
zione specialistica fi nanziati dalle regioni è stabilito alla III colonna della tabella allegata al presente decreto, secondo 
quanto comunicato dagli atenei.   

  Art. 2.

     Il numero di medici da ammettere, con assegnazione dei contratti di formazione specialistica derivanti da fi nan-
ziamenti comunque acquisiti dalle università, per l’anno accademico 2008/2009, è stabilito alla IV colonna dell’alle-
gata tabella, secondo quanto comunicato dagli atenei.   

  Art. 3.

     I medici extracomunitari che non sono abitualmente residenti in Italia, con titolo accademico e acquisizione del 
riconoscimento, tramite il Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, dell’abilitazione professionale 
conseguita nel paese di origine e con borsa di studio fi nanziata dal proprio governo, o da istituzioni italiane o straniere 
riconosciute idonee, sono indicati nella V colonna della più volte citata tabella, secondo quanto comunicato al riguardo 
dalle università.   

  Art. 4.

     Nelle premesse del decreto ministeriale 31 marzo 2009, è stata indicata, per un mero errore materiale, la data del 
6 novembre 2007 nel decreto interministeriale di accreditamento delle strutture, invece del 6 novembre 2008. 

 Nelle tabelle allegate al decreto ministeriale 31 marzo 2009 la denominazione della scuola di anestesia e riani-
mazione deve intendersi rettifi cata in anestesia e rianimazione e terapia intensiva. Per la scuola di specializzazione di 
otorinolaringoiatria dell’Università di Trieste devono intendersi assegnati tre contratti, in quanto la scuola di otorino-
laringoiatria di Udine nell’anno accademico 2008/2009 non è stata istituita per carenza dei requisiti minimi previsti 
dalla vigente normativa. Si precisa altresì che nell’assegnazione di due contratti alla scuola di specializzazione in 
microbiologia e virologia dell’Università di Pisa, quale sede amministrativa, non è stata indicata la scuola della stessa 
tipologia dell’Università di Siena come sede federata. 

 Il presente decreto sarà inviato al Ministero della giustizia per la pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 29 ottobre 2009 

 Il Ministro: GELMINI



—  3  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

         Assegnazione posti aggiuntivi alle scuole di specializzazione mediche
per l’anno accademico 2008/2009    

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Chieti 0 0 0

7 Firenze 1 0 0

8 Foggia 0 0 0

9 Genova 0 0 0

10 L'Aquila 0 0 0

11 Messina 1 0 0

12 Milano 0 1 0

13 Milano "S. Raffaele" 0 1 0

14 Milano Cattolica                   0 0 0

15 Modena 0 0 0

16 Napoli Federico II 1 0 0

17 Napoli II Ateneo 0 0 0

18 Padova  0 0 0

19 Parma 0 0 0

20 Pavia 0 0 0

21 Pisa 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" 0 0 0

23 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

24 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

25 Roma Campus 0 0 0

26 Siena 0 0 0

27 Torino 0 0 0

Allergologia e immunologia clinica



—  4  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 0 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 0 0 0

10 Foggia 0 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 0 0 0

14 Milano  0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Novara "Piemonte O." 0 0 0

21 Padova 0 0 0

22 Palermo 1 0 0

23 Parma 0 0 0

24 Pavia 0 0 0

25 Perugia 0 0 0

26 Pisa 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" 0 0 0

28 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

29 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

30 Roma Campus 0 0 0

31 Sassari 0 0 0

32 Siena 0 0 0

33 Torino 0 0 0

34 Trieste 0 0 0

35 Udine 0 0 0

36 Varese "Insubria" 0 0 0

37 Verona 0 0 0

Anatomia Patologica



—  5  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 1 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 6 0 0

6 Catania 7 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 2 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 1 0 0

15 Milano  0 3 0

16 Milano "Bicocca" 0 3 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

18 Milano Cattolica 0 1 0

19 Modena 1 0 0

20 Napoli Federico II 4 0 0

21 Napoli II Ateneo 5 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova 4 0 0

24 Palermo 9 0 0

25 Parma 0 1 0

26 Pavia 0 0 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa 0 0 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari 0 0 0

34 Siena 0 1 0

35 Torino 0 0 0

36 Trieste 0 0 0

Anestesia e rianimazione e terapia intensiva 



—  6  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Udine 0 0 0

38 Varese "Insubria" 0 0 0

39 Verona 5 0 0

segue   Anestesia e rianimazione e terapia intensiva 

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Catania 1 0 0

4 Catanzaro 0 0 0

5 Ferrara 0 0 0

6 Firenze 1 0 0

7 Genova 0 0 0

8 L'Aquila 0 0 0

9 Messina 1 0 0

10 Milano 0 0 0

11 Napoli Federico II 0 0 0

12 Napoli II Ateneo 0 0 0

13 Padova 0 0 0

14 Palermo 0 0 0

15 Roma "La Sapienza" 0 0 0

16 Siena 0 0 0

17 Torino                   0 0 0

Audiologia e foniatria



—  7  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Brescia 0 0 0

3 Catania 0 0 0

4 Catanzaro 0 0 0

5 Chieti 0 0 0

6 Firenze 1 0 0

7 L'Aquila 0 0 0

8 Messina 1 0 0

9 Milano 0 0 0

10 Milano "Bicocca" 0 0 0

11 Milano Cattolica 0 0 0

12 Modena 0 0 0

13 Napoli Federico II 0 0 0

14 Napoli II Ateneo 0 0 0

15 Padova 0 0 0

16 Palermo 1 0 0

17 Parma 0 0 0

18 Pavia 0 0 0

19 Perugia 0 0 0

20 Pisa 0 0 0

21 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

22 Sassari 0 0 0

23 Siena 0 0 0

24 Torino 0 0 0

25 Varese "Insubria" 0 0 0

26 Verona 0 0 0

Biochimica  clinica



—  8  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Catania 0 0 0

5 Catanzaro 2 0 0

6 Chieti 0 0 0

7 Firenze 0 0 0

8 Genova 0 0 0

9 Milano 0 1 0

10 Milano "Bicocca" 0 0 0

11 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

12 Milano Cattolica 0 0 0

13 Modena 0 0 0

14 Napoli Federico II 1 0 0

15 Napoli II Ateneo 2 0 0

16 Padova 0 0 0

17 Palermo 1 0 0

18 Parma                   0 0 0

19 Pavia 0 0 0

20 Pisa 0 0 0

21 Roma "La Sapienza" 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

23 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

24 Roma Campus 0 1 0

25 Sassari 0 0 0

26 Siena 0 0 0

27 Torino 0 0 0

28 Varese "Insubria" 0 0 0

29 Verona 2 0 0

Cardiochirurgia



—  9  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

30 Ancona 0 0 0

31 Bari 0 0 0

32 Brescia 0 0 0

33 Cagliari 1 0 0

34 Catania 1 0 0

35 Catanzaro 0 0 0

36 Firenze 1 0 0

37 Foggia 0 0 0

38 Genova 0 0 0

39 L'Aquila 0 0 0

40 Messina 0 0 0

41 Milano  0 0 0

42 Milano "Bicocca" 0 0 0

43 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

44 Napoli Federico II 1 0 0

45 Napoli II Ateneo 0 0 0

46 Palermo 1 0 0

47 Pisa 0 0 0

48 Roma "La Sapienza" 0 0 0

49 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

50 Roma Campus 0 0 0

51 Sassari 0 0 0

52 Siena 0 0 0

53 Udine 0 0 0

Chirurgia dell'apparato digerente



—  10  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari  0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti  0 0 0

9 Ferrara  0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova  0 0 0

13 L'Aquila 0 1 0

14 Messina                  0 0 0

15 Milano 0 1 0

16 Milano "Bicocca" 0 0 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

18 Milano Cattolica 0 2 0

19 Modena  0 0 0

20 Napoli Federico II 2 0 0

21 Napoli II Ateneo   1 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova                  4 0 0

24 Palermo  6 0 0

25 Parma 0 0 0

26 Pavia  0 0 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa                0 0 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari  0 0 0

34 Siena               0 0 0

35 Torino               0 0 0

36 Trieste 0 0 0

Chirurgia generale



—  11  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Udine 0 0 0

38 Varese "Insubria" 0 0 0

39 Verona  2 0 0

segue    Chirurgia generale

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

40 Bari                   0 0 0

41 Bologna 0 0 0

42 Catanzaro 0 1 0

43 Ferrara 0 1 0

44 L'Aquila 0 0 0

45 Messina 2 0 0

46 Milano 0 0 0

47 Milano "Bicocca" 0 0 0

48 Napoli Federico II 0 0 0

49 Napoli II Ateneo 1 0 0

50 Novara "Piemonte O." 0 0 0

51 Padova                   0 0 0

52 Parma 0 0 0

53 Roma "La Sapienza" 0 0 0

54 Torino 0 0 0

55 Udine 0 0 0

56 Verona 0 0 0

Chirurgia maxillo-facciale



—  12  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 0 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Chieti 0 0 0

7 Ferrara 0 0 0

8 Firenze 0 0 0

9 Foggia 0 0 0

10 Genova 0 0 0

11 Messina 0 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano Cattolica 0 1 0

14 Napoli Federico II 0 0 0

15 Napoli II Ateneo 1 0 0

16 Padova 0 0 0

17 Palermo 0 0 0

18 Pavia 0 0 0

19 Roma "La Sapienza" 0 0 0

20 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

21 Siena 1 0 0

22 Torino                   0 0 0

23 Verona 0 0 0

Chirurgia pediatrica



—  13  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 1 0 0

2 Bari 1 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Catania 1 0 0

5 Firenze 0 0 0

6 Foggia 1 0 0

7 Genova 0 0 0

8 Messina 2 0 0

9 Milano 0 1 0

10 Milano Cattolica 0 0 0

11 Modena 0 0 0

12 Napoli Federico II 1 0 0

13 Napoli II Ateneo 2 0 0

14 Padova 0 0 0

15 Palermo 2 0 0

16 Parma 0 0 0

17 Pavia 0 0 0

18 Perugia 0 0 0

19 Roma "La Sapienza" 0 0 0

20 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

21 Roma "Tor Vergata" 0 1 0

22 Roma Campus 0 2 0

23 Sassari 1 0 0

24 Siena 1 0 0

25 Torino 0 1 0

26 Trieste 0 0 0

27 Udine 0 0 0

28 Varese "Insubria" 0 0 0

29 Verona 0 0 0

Chirurgia plastica, ricostruttiva ed estetica



—  14  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 0 0 0

5 Catania 0 0 0

6 Chieti 0 0 0

7 Ferrara 0 0 0

8 Firenze 0 0 0

9 Foggia 0 0 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano 0 0 0

14 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

15 Milano Cattolica 0 0 0

16 Modena 0 0 0

17 Napoli Federico II 0 0 0

18 Napoli II Ateneo 0 0 0

19 Padova 0 0 0

20 Palermo 1 0 0

21 Parma 0 0 0

22 Pavia 0 1 0

23 Perugia 0 0 0

24 Pisa 1 1 0

25 Roma "La Sapienza"  0 0 0

26 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

27 Sassari 0 0 0

28 Siena 0 0 0

29 Torino 0 0 0

30 Trieste 0 0 0

31 Varese "Insubria" 0 0 0

32 Verona 0 0 0

Chirurgia toracica



—  15  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari                   0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro                   0 1 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 0 0 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano  0 0 0

14 Milano "Bicocca" 0 0 0

15 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 0 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Padova                   0 0 0

21 Palermo 1 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 1 0

24 Perugia 1 0 0

25 Pisa                   0 0 0

26 Roma "La Sapienza"  0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Sassari 1 0 0

30 Siena  1 0 0

31 Torino 0 0 0

32 Trieste 0 0 0

33 Udine 0 0 0

34 Varese "Insubria" 0 1 0

35 Verona 0 0 0

Chirurgia vascolare



—  16  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 0 2 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano 0 0 0

14 Milano Cattolica 0 1 0

15 Modena 0 0 0

16 Napoli Federico II 0 0 0

17 Napoli II Ateneo 0 0 0

18 Novara "Piemonte O." 0 0 0

19 Padova 0 0 0

20 Palermo 1 0 0

21 Parma 0 0 0

22 Pavia 0 0 0

23 Perugia 0 0 0

24 Pisa 0 0 0

25 Roma "La Sapienza" 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

27 Roma "Tor Vergata" 0 2 0

28 Sassari 1 0 0

29 Siena 0 0 0

30 Torino 0 0 0

31 Trieste 0 0 0

32 Udine 0 0 0

33 Verona 2 0 0

Dermatologia e venerologia



—  17  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 1 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 1 0 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano 0 0 0

14 Milano "Bicocca" 0 5 0

15 Milano "S. Raffaele" 0 4 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Padova 1 0 0

21 Palermo 1 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 2 0

24 Perugia 0 0 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Roma Campus 0 0 0

30 Sassari 1 0 0

31 Siena 0 1 0

32 Torino 0 3 0

33 Udine 0 0 0

34 Verona 1 0 0

Ematologia



—  18  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 1 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania  2 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 1 1 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 1 0 0

15 Milano  0 0 0

16 Milano "Bicocca" 0 0 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

18 Milano Cattolica                  3 0 0

19 Modena 0 0 0

20 Napoli Federico II 1 0 0

21 Napoli II Ateneo 1 0 0

22 Padova                 1 1 0

23 Palermo 2 0 0

24 Parma 0 0 0

25 Pavia 0 0 0

26 Perugia 0 0 0

27 Pisa                4 1 0

28 Roma "La Sapienza"  0 0 0

29 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

30 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

31 Roma Campus 0 0 0

32 Sassari 0 0 0

33 Siena 0 0 0

34 Torino 0 0 0

35 Varese "Insubria" 0 0 0

36 Verona 2 0 0

Endocrinologia e malattie del ricambio



—  19  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Brescia 0 0 0

3 Cagliari 1 0 0

4 Catania 1 0 0

5 Catanzaro 0 0 0

6 Firenze 1 0 0

7 L'Aquila 0 0 0

8 Messina 0 0 0

9 Milano 0 0 0

10 Modena 0 0 0

11 Napoli Federico II 0 0 0

12 Napoli II Ateneo 0 0 0

13 Padova 0 0 0

14 Pavia 0 0 0

15 Pisa 0 0 0

16 Roma "La Sapienza" 0 0 0

17 Udine 0 0 0

18 Varese "Insubria" 0 0 0

Farmacologia



—  20  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 1 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 2 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 1 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze  0 0 0

10 Foggia 1 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 1 0 0

14 Milano 0 1 0

15 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

16 Milano Cattolica 1 0 0

17 Modena 1 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 1 0 0

20 Padova 1 0 0

21 Palermo 1 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 0 0

24 Perugia 0 0 0

25 Pisa 0 1 0

26 Roma "La Sapienza"  0 1 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Roma Campus 0 1 0

30 Sassari 1 0 0

31 Siena 0 0 0

32 Torino 0 0 0

33 Udine 1 0 0

34 Verona 0 0 0

Gastroenterologia



—  21  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari                   0 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 1 0 0

10 Genova 0 0 0

11 Messina 1 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano Cattolica 0 0 0

14 Napoli Federico II 0 0 0

15 Napoli II Ateneo 0 0 0

16 Padova 0 0 0

17 Pavia 0 0 0

18 Roma "La Sapienza" 0 0 0

19 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

20 Siena 0 0 0

21 Torino 0 0 0

22 Trieste 0 0 0

23 Varese "Insubria" 0 0 0

24 Verona 1 0 0

Genetica medica



—  22  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 1 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 1 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Firenze 1 0 0

10 Foggia 0 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 0 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 2 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 2 0 0

19 Napoli II Ateneo 1 0 0

20 Padova 1 0 0

21 Palermo 2 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 1 0

24 Perugia 0 0 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" 0 0 0

27 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

28 Roma Campus 0 0 0

29 Sassari 1 0 0

30 Siena 0 0 0

31 Torino 0 2 0

32 Trieste 0 0 0

33 Udine 0 0 0

34 Verona 2 0 0

Geriatria



—  23  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari                   0 0 0

3 Bologna  0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania  3 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila  0 0 0

14 Messina 0 0 1

15 Milano 0 0 0

16 Milano "Bicocca" 0 1 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 1 0

18 Milano Cattolica 1 3 0

19 Modena  0 0 0

20 Napoli Federico II 3 0 0

21 Napoli II Ateneo 1 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova 4 0 0

24 Palermo 2 0 0

25 Parma 0 0 0

26 Pavia 0 0 0

27 Perugia 1 0 0

28 Pisa 0 0 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata"  0 0 0

32 Roma Campus 0 1 0

33 Sassari  1 0 0

34 Siena  0 0 0

35 Torino 0 0 0

36 Trieste 1 0 0

Ginecologia e ostetricia



—  24  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Udine                   1 0 0

38 Varese "Insubria" 0 1 0

39 Verona 2 0 0

segue                 Ginecologia e ostetricia

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 2 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 1 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 1 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Padova 2 0 0

21 Palermo 3 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 0 0

24 Perugia 0 0 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Sassari 0 0 0

30 Siena 0 0 0

31 Torino 0 0 0

32 Trieste 0 0 0

33 Udine 0 0 0

34 Varese "Insubria" 0 0 0

35 Verona 2 0 0

Igiene e medicina preventiva



—  25  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 2 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 2 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 5 0 0

7 Catanzaro                   0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 2 0

11 Foggia 2 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 2 0 0

15 Milano 0 0 0

16 Milano "Bicocca" 0 1 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 1 0

18 Milano Cattolica 0 1 0

19 Modena 0 0 0

20 Napoli Federico II 0 0 0

21 Napoli II Ateneo 3 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova                 1 0 0

24 Palermo 5 0 0

25 Parma 0 2 0

26 Pavia 0 2 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa 0 3 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 1 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari 0 0 0

34 Siena 0 1 0

35 Torino 0 3 0

Malattie dell'apparato cardiovascolare



—  26  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

36 Trieste 0 0 0

37 Varese "Insubria"                  0 1 0

38 Verona 5 0 0

segue      Malattie dell'apparato cardiovascolare

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Catania 0 0 0

5 Catanzaro 1 0 0

6 Ferrara 0 0 0

7 Firenze 0 0 0

8 Foggia 1 0 0

9 Genova 0 1 0

10 Messina 0 0 0

11 Milano  0 0 0

12 Milano "Bicocca" 0 0 0

13 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

14 Milano Cattolica 0 0 0

15 Modena 0 1 0

16 Napoli Federico II 1 0 0

17 Napoli II Ateneo 1 0 0

18 Padova 0 1 0

19 Palermo 2 0 0

20 Parma 0 0 0

21 Pavia 0 0 0

22 Pisa 0 0 0

23 Roma "La Sapienza" 0 0 0

24 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

25 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

26 Sassari 1 0 0

27 Siena 0 0 0

28 Torino 0 0 0

29 Varese "Insubria" 0 0 0

Malattie dell'apparato respiratorio



—  27  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 0 0 0

6 Catania 0 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 Messina 0 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Padova 0 0 0

21 Palermo 1 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 0 0

24 Perugia 1 0 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Roma Campus 0 0 0

30 Sassari 0 0 0

31 Siena 0 0 0

32 Torino 0 0 0

33 Udine 2 0 0

34 Varese "Insubria" 0 0 0

35 Verona 0 0 0

Malattie infettive



—  28  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 1 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 2 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 0 0 0

10 Foggia 0 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 1 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 0 0 0

19 Napoli II Ateneo  0 0 0

20 Padova 0 0 0

21 Palermo 2 0 0

22 Parma 0 0 0

23 Pavia 0 0 0

24 Perugia 0 0 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

29 Siena 0 0 0

30 Torino 0 0 0

31 Trieste 2 0 0

32 Varese "Insubria" 0 0 0

33 Verona 1 0 0

Medicina del lavoro



—  29  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 1 0 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano 0 0 0

14 Milano "Bicocca" 0 0 0

15 Milano Cattolica 0 0 0

16 Modena 0 0 0

17 Napoli Federico II 0 0 0

18 Napoli II Ateneo 0 0 0

19 Padova 0 0 0

20 Palermo 1 0 0

21 Pavia 0 0 0

22 Perugia 0 0 0

23 Pisa 0 0 0

24 Roma "La Sapienza" 0 0 0

25 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

26 Roma "Tor Vergata"  0 0 0

27 Sassari 0 0 0

28 Siena 0 0 0

29 Torino 0 0 0

30 Trieste 0 0 0

31 Udine 0 0 0

32 Verona 0 0 0

Medicina dello sport



—  30  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Brescia 0 0 0

3 Firenze 6 0 0

4 Genova 0 0 0

5 L'Aquila 0 0 0

6 Milano "Bicocca" 0 0 0

7 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

8 Milano Cattolica 0 0 0

9 Modena 4 0 0

10 Napoli Federico II 1 0 0

11 Napoli II Ateneo  1 0 0

12 Novara "Piemonte O." 2 0 0

13 Padova 5 0 0

14 Parma 4 0 0

15 Pavia 0 1 0

16 Perugia 0 1 0

17 Pisa 1 0 0

18 Roma "La Sapienza" 0 0 0

19 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

20 Sassari  3 0 0

21 Siena 1 1 0

22 Torino 0 0 0

23 Trieste 0 0 0

24 Udine 0 0 0

25 Verona 5 0 0

Medicina d'emergenza-urgenza



—  31  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Modena 0 0 0

2 Padova 2 0 0

Medicina di comunità

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 1 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Firenze 0 0 0

9 Foggia 1 0 0

10 Genova 0 0 0

11 Messina 0 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano "Bicocca" 0 2 0

14 Napoli Federico II 0 0 0

15 Napoli II Ateneo 0 0 0

16 Padova 1 0 0

17 Palermo 2 0 0

18 Parma 0 1 0

19 Pavia 0 1 0

20 Perugia 0 1 0

21 Pisa 0 1 0

22 Roma "La Sapienza"  0 0 0

23 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

24 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

25 Roma Campus 0 1 0

26 Torino 0 0 0

27 Trieste 0 0 0

28 Varese "Insubria" 0 0 0

29 Verona 1 0 0

Medicina fisica e riabilitativa



—  32  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari                   0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 0 1 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 3 2 0

11 Foggia 1 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 0 0 1

15 Milano  0 0 0

16 Milano "Bicocca" 0 1 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

18 Milano Cattolica 1 0 0

19 Modena 0 0 0

20 Napoli Federico II 4 0 0

21 Napoli II Ateneo 1 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 1 0

23 Padova                   2 0 0

24 Palermo 2 0 0

25 Parma 0 0 0

26 Pavia 0 2 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa 0 1 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari 1 0 0

34 Siena 0 0 0

35 Torino               0 3 0

36 Trieste 0 0 0

Medicina interna



—  33  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Udine 0 0 0

38 Varese "Insubria" 0 0 0

39 Verona 2 0 0

segue                    Medicina interna

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 2 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 Messina 1 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano Cattolica 0 0 0

16 Modena 0 0 0

17 Napoli Federico II 0 0 0

18 Napoli II Ateneo   0 0 0

19 Padova 0 0 0

20 Palermo 2 0 0

21 Parma 0 0 0

22 Pavia 0 0 0

23 Perugia 0 0 0

24 Pisa 0 0 0

25 Roma "La Sapienza" 0 0 0

26 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

27 Roma "Tor Vergata" 0 1 0

28 Sassari 0 0 0

29 Siena 0 0 0

30 Torino 0 0 0

31 Trieste 0 0 0

32 Udine 0 0 0

33 Varese "Insubria" 0 0 0

34 Verona 1 0 0

Medicina legale



—  34  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 1 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Ferrara 1 0 0

5 Firenze 0 0 0

6 Genova 0 0 0

7 Messina                   2 0 0

8 Milano 0 0 0

9 Milano "Bicocca" 0 1 0

10 Milano Cattolica 0 0 0

11 Napoli Federico II 1 0 0

12 Napoli II Ateneo 2 0 0

13 Padova 0 0 0

14 Perugia 0 0 0

15 Pisa 0 0 0

16 Roma "La Sapienza" 0 0 0

17 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

18 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

19 Sassari 1 0 0

20 Torino 0 0 0

Medicina nucleare

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Brescia 0 0 0

2 Genova 0 0 0

3 Milano 0 0 0

4 Milano Cattolica                   0 0 0

5 Pavia 0 0 0

6 Roma "La Sapienza" 0 0 0

Medicina tropicale



—  35  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 0 1 0

8 Genova 0 0 0

9 Messina 1 0 0

10 Milano 0 0 0

11 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

12 Milano Cattolica 0 0 0

13 Modena 0 0 0

14 Napoli Federico II 0 0 0

15 Napoli II Ateneo 0 0 0

16 Padova 1 0 0

17 Palermo 1 0 0

18 Parma 0 0 0

19 Pavia 0 0 0

20 Perugia 0 0 0

21 Pisa 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" 0 0 0

23 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

24 Roma Campus 0 0 0

25 Sassari 0 0 0

26 Siena 0 0 0

27 Torino 0 0 0

28 Varese "Insubria" 0 0 0

29 Verona 0 0 0

Microbiologia e virologia



—  36  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 1 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Firenze 0 0 0

9 Foggia 0 0 0

10 Genova 0 0 0

11 Messina                  2 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano "Bicocca" 0 0 0

14 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

15 Modena 0 0 0

16 Napoli Federico II 0 0 0

17 Napoli II Ateneo 0 0 0

18 Padova 1 0 0

19 Palermo 1 0 0

20 Parma 0 0 0

21 Pavia 0 0 0

22 Perugia 0 0 0

23 Pisa 0 0 0

24 Roma "La Sapienza" 0 0 0

25 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

26 Roma "Tor Vergata" 0 3 0

27 Sassari 1 0 0

28 Siena 0 0 0

29 Torino 0 1 0

30 Trieste 0 0 0

31 Verona 1 0 0

Nefrologia



—  37  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 1 0

2 Bari 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Catania 1 0 0

5 Catanzaro 2 0 0

6 Chieti 0 0 0

7 Ferrara 0 0 0

8 Firenze 0 0 0

9 Genova 0 0 0

10 L'Aquila 0 0 0

11 Messina 0 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano "Bicocca" 0 0 0

14 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

15 Milano Cattolica 0 0 0

16 Modena 0 0 0

17 Napoli Federico II 0 0 0

18 Napoli II Ateneo 1 0 0

19 Padova 0 0 0

20 Pavia 0 0 0

21 Pisa 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" 0 0 0

23 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

24 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

25 Sassari 0 0 0

26 Siena 0 0 0

27 Torino 0 0 0

28 Varese "Insubria" 0 0 0

29 Verona 0 0 0

Neurochirurgia



—  38  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Cagliari 2 0 0

2 Firenze 0 0 0

3 Genova 0 0 0

4 Messina 1 0 0

5 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

6 Milano Cattolica 0 0 0

7 Pavia 0 0 0

8 Pisa 0 0 0

9 Roma "La Sapienza" 0 0 0

10 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

11 Siena 1 0 0

Neurofisiopatologia



—  39  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 1 0

2 Bari 1 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania 2 0 0

7 Catanzaro 1 1 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 1 0 0

11 Foggia 0 1 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 1 0 0

15 Milano 0 2 0

16 Milano "Bicocca" 0 2 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 4 0

18 Milano Cattolica 0 0 0

19 Modena  0 0 0

20 Napoli Federico II 0 0 0

21 Napoli II Ateneo 1 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 2 0

23 Padova 2 2 0

24 Palermo 1 0 0

25 Parma 0 0 0

26 Pavia 0 1 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa 0 1 0

29 Roma "La Sapienza"  0 2 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari 2 0 0

34 Siena 0 0 0

35 Torino 0 2 0

36 Trieste 0 1 0

Neurologia



—  40  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Udine 0 0 0

38 Varese "Insubria" 0 1 0

39 Verona 3 0 0

segue                          Neurologia

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Firenze 0 0 0

7 Genova 0 0 0

8 L'Aquila 0 0 0

9 Messina 0 0 0

10 Milano 0 0 0

11 Milano "Bicocca" 0 0 0

12 Milano Cattolica 1 0 0

13 Modena 0 0 0

14 Napoli II Ateneo 2 0 0

15 Padova 0 0 0

16 Palermo 0 0 0

17 Parma 0 0 0

18 Pavia 0 1 0

19 Perugia 1 0 0

20 Pisa 0 0 0

21 Roma "La Sapienza" 0 0 0

22 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

23 Sassari 2 0 0

24 Torino 0 2 0

25 Varese "Insubria" 0 0 0

26 Verona 3 0 0

Neuropsichiatria infantile



—  41  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 1 0

2 Bari 0 1 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 3 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 1 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 0 0 0

15 Milano 0 1 0

16 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

17 Milano Cattolica 0 0 0

18 Modena 0 0 0

19 Napoli Federico II 0 0 0

20 Napoli II Ateneo 1 0 0

21 Padova 0 0 0

22 Palermo 1 0 0

23 Parma 0 0 0

24 Pavia 0 0 0

25 Perugia 1 0 0

26 Pisa 0 0 0

27 Roma "La Sapienza"  0 0 0

28 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

29 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

30 Roma Campus 0 1 0

31 Sassari 1 0 0

32 Siena 0 1 0

33 Torino 0 0 0

34 Trieste 1 0 0

35 Udine 0 0 0

36 Varese "Insubria" 0 1 0

37 Verona 3 0 0

Oftalmologia



—  42  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 4 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 1 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 1 0

9 Firenze 0 1 0

10 Genova 0 0 0

11 L'Aquila 0 0 0

12 Messina 2 0 0

13 Milano 0 4 0

14 Milano "Bicocca" 0 0 0

15 Milano Cattolica 0 1 0

16 Modena 1 0 0

17 Napoli Federico II 1 0 0

18 Napoli II Ateneo 0 0 0

19 Padova 0 1 0

20 Palermo 2 0 0

21 Parma 0 1 0

22 Pavia 0 2 0

23 Perugia 0 0 0

24 Pisa 0 2 0

25 Roma "La Sapienza"  0 0 0

26 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

27 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

28 Roma Campus 0 0 0

29 Sassari 1 0 0

30 Siena 0 1 0

31 Torino 0 2 0

32 Udine 1 0 0

33 Varese "Insubria" 0 1 0

34 Verona 4 0 0

Oncologia



—  43  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 1 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 1 0

13 Messina 0 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 1 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 0 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Padova 0 0 0

21 Palermo 1 0 0

22 Parma 0 2 0

23 Pavia 0 1 0

24 Perugia 0 1 0

25 Pisa 0 0 0

26 Roma "La Sapienza"  0 0 0

27 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

28 Roma "Tor Vergata" 0 1 0

29 Roma Campus 0 0 0

30 Sassari 2 0 0

31 Siena 0 0 0

32 Torino 1 0 0

33 Trieste 0 0 0

34 Udine 0 0 0

35 Varese "Insubria" 0 0 0

36 Verona 0 0 0

Ortopedia e traumatologia



—  44  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 0 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 2 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Firenze 0 0 0

10 Foggia 1 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 1 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "Bicocca" 0 0 0

16 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

17 Milano Cattolica 0 0 0

18 Modena 0 1 0

19 Napoli Federico II 1 0 0

20 Napoli II Ateneo 0 0 0

21 Novara "Piemonte O." 0 0 0

22 Padova 0 0 0

23 Palermo 1 0 0

24 Parma 0 0 0

25 Pavia 0 0 0

26 Perugia 0 0 0

27 Pisa 1 0 0

28 Roma "La Sapienza"  0 0 0

29 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

30 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

31 Roma Campus 0 0 0

32 Sassari 1 0 0

33 Siena 0 0 0

34 Torino 0 0 0

35 Trieste 0 0 0

36 Varese "Insubria" 0 0 0

37 Verona 1 0 0

Otorinolaringoiatria



—  45  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Cagliari 1 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 0 0 0

9 Genova 0 0 0

10 L'Aquila 0 0 0

11 Messina 1 0 0

12 Milano Cattolica 0 0 0

13 Modena 0 0 0

14 Napoli Federico II 0 0 0

15 Napoli II Ateneo 1 0 0

16 Novara "Piemonte O." 0 0 0

17 Padova 0 0 0

18 Palermo 0 0 0

19 Pavia 0 0 0

20 Perugia 0 0 0

21 Pisa 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" 0 0 0

23 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

24 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

25 Roma Campus 0 0 0

26 Sassari 0 0 0

27 Torino 0 0 0

28 Udine 0 0 0

Patologia clinica



—  46  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari  1 0 0

3 Bologna  1 0 0

4 Brescia 1 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania  2 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 2 0

9 Ferrara 1 2 0

10 Firenze 0 2 0

11 Foggia 1 0 0

12 Genova 0 1 0

13 L'Aquila  0 0 0

14 Messina 2 0 1

15 Milano 0 1 0

16 Milano "Bicocca" 0 0 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 2 0

18 Milano Cattolica 1 0 0

19 Modena  1 0 0

20 Napoli Federico II 4 0 0

21 Napoli II Ateneo  5 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova 7 0 0

24 Palermo 6 0 0

25 Parma 0 2 0

26 Pavia 0 1 0

27 Perugia 1 0 0

28 Pisa 0 0 0

29 Roma "La Sapienza"  0 2 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata"  0 0 0

32 Sassari  0 0 0

33 Siena 0 2 0

34 Torino  0 0 0

35 Trieste 1 3 0

36 Udine                   1 0 0

Pediatria



—  47  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

37 Varese "Insubria" 0 1 0

38 Verona 9 0 0

segue                            Pediatria

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Foggia 0 0 0

13 Genova 0 0 0

14 L'Aquila 0 0 0

15 Messina 1 0 0

16 Milano 0 0 0

17 Milano "Bicocca" 0 0 0

18 Milano "S. Raffaele" 0 2 0

19 Milano Cattolica 0 0 0

20 Modena 0 0 0

21 Napoli Federico II 1 0 0

22 Napoli II Ateneo 2 0 0

23 Novara "Piemonte O." 0 1 0

24 Padova 1 0 0

25 Palermo 1 0 0

26 Parma 0 0 0

27 Pavia 0 0 0

28 Perugia 0 0 0

29 Pisa 0 0 0

30 Roma "La Sapienza"  0 0 0

31 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

32 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

33 Sassari 0 0 0

34 Siena 0 0 0

35 Torino 0 1 0

36 Trieste 0 0 0

37 Udine                   0 0 0

Psichiatria



—  48  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

38 Varese "Insubria" 0 0 0

39 Verona 1 0 0

segue                           Psichiatria

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 0 0 0

6 Catania 2 0 0

7 Catanzaro 0 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Ferrara 0 0 0

10 Firenze 0 0 0

11 Foggia 0 0 0

12 Genova 0 0 0

13 L'Aquila 0 0 0

14 Messina 0 0 0

15 Milano 0 0 0

16 Milano "Bicocca" 0 0 0

17 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

18 Milano Cattolica 0 0 0

19 Modena 0 0 0

20 Napoli Federico II 1 0 0

21 Napoli II Ateneo 1 0 0

22 Novara "Piemonte O." 0 0 0

23 Padova 0 0 0

24 Palermo 5 0 0

25 Parma 0 0 0

26 Pavia 0 0 0

27 Perugia 0 0 0

28 Pisa 0 0 0

29 Roma "La Sapienza"  0 0 0

30 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

31 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

32 Roma Campus 0 0 0

33 Sassari 0 0 0

34 Siena 0 0 0

35 Torino 0 0 0

36 Trieste 0 0 0

37 Udine 0 0 0

Radiodiagnostica



—  49  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

38 Varese "Insubria" 0 0 0

39 Verona 0 0 0

segue                      Radiodiagnostica

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Bari 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Brescia 0 0 0

4 Cagliari 0 0 0

5 Catania 1 0 0

6 Catanzaro 0 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Firenze 0 1 0

9 Genova 0 0 0

10 L'Aquila 0 0 0

11 Messina 1 0 0

12 Milano 0 0 0

13 Milano "Bicocca" 0 0 0

14 Milano Cattolica 0 0 0

15 Modena 0 0 0

16 Napoli Federico II 2 0 0

17 Napoli II Ateneo 0 0 0

18 Novara "Piemonte O." 0 0 0

19 Padova  2 0 0

20 Palermo 1 0 0

21 Parma 0 0 0

22 Pavia 0 0 0

23 Perugia 0 0 0

24 Pisa 0 0 0

25 Roma "La Sapienza"  0 0 0

26 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

27 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

28 Roma Campus 0 0 0

29 Sassari 0 0 0

30 Siena 0 0 0

31 Torino 0 0 0

Radioterapia



—  50  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 2 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Chieti 0 0 0

8 Ferrara 1 0 0

9 Firenze                   0 0 0

10 Foggia 0 0 0

11 Genova 0 0 0

12 Messina 1 0 0

13 Milano 0 1 0

14 Milano Cattolica 0 2 0

15 Modena 0 0 0

16 Napoli Federico II 1 1 0

17 Napoli II Ateneo 0 0 0

18 Padova 1 1 0

19 Pavia 0 3 0

20 Perugia 0 0 0

21 Pisa 0 0 0

22 Roma "La Sapienza" 0 0 0

23 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

24 Sassari 1 0 0

25 Siena 0 1 0

26 Udine 0 0 0

27 Verona 1 1 0

Reumatologia



—  51  —

Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bologna 0 0 0

3 Cagliari 1 0 0

4 Chieti 0 0 0

5 Genova 0 0 0

6 Milano 0 0 0

7 Milano "Bicocca" 0 0 0

8 Modena 0 0 0

9 Napoli Federico II 0 0 0

10 Napoli II Ateneo 0 0 0

11 Padova 1 0 0

12 Palermo 0 0 0

13 Parma 0 0 0

14 Pavia 0 0 0

15 Perugia                   0 0 0

16 Roma "La Sapienza" 0 0 0

17 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

18 Sassari 1 0 0

19 Siena                   0 0 0

20 Torino 0 0 0

Scienza dell'alimentazione

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Catania 0 0 0

2 Firenze 1 0 0

3 Genova 0 0 0

4 Messina 0 0 0

5 Modena 0 0 0

6 Padova 0 0 0

7 Pavia 0 0 0

8 Roma "La Sapienza" 0 0 0

Tossicologia medica



Supplemento ordinario n. 221 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27930-11-2009

  

N° Università Contratti
regionali

Contratti
privati

Medici
Stranieri

1 Ancona 0 0 0

2 Bari 0 0 0

3 Bologna 0 0 0

4 Brescia 0 0 0

5 Cagliari 1 0 0

6 Catania 1 0 0

7 Catanzaro 1 0 0

8 Chieti 0 0 0

9 Firenze 1 0 0

10 Foggia 1 0 0

11 Genova 0 0 0

12 L'Aquila 0 0 0

13 Messina 0 0 0

14 Milano 0 0 0

15 Milano "S. Raffaele" 0 0 0

16 Milano Cattolica 0 0 0

17 Modena 0 0 0

18 Napoli Federico II 1 0 0

19 Napoli II Ateneo 0 0 0

20 Novara "Piemonte O." 0 0 0

21 Padova 0 0 0

22 Palermo 0 0 0

23 Parma 0 0 0

24 Pavia 0 0 0

25 Perugia 0 0 0

26 Pisa 0 0 0

27 Roma "La Sapienza" 0 0 0

28 Roma "La Sapienza" II Facoltà 0 0 0

29 Roma "Tor Vergata" 0 0 0

30 Roma Campus 0 0 0

31 Sassari 1 0 0

32 Siena 0 0 0

33 Torino 0 0 0

34 Trieste 2 0 0

35 Verona 1 0 0

Urologia

  09A13652  

ITALO ORMANNI, direttore
ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(G903186/1) Roma, 2009 - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

*45-410301091130*
€ 4,00


